i
O0/71€11

O 6romxkeTe cenpckoro okpyra Axokap Ha 2026-2028 rozsr

Pemenue [lenunorpanackoro paiioHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact oT 22 aexadps
2025 roga Ne 426/57-8

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
perieHus.

B cooTBercTBUU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa | ctaTteu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryonnku
Kazaxcran, nonmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecny6nmku Kazaxcran "O MmecTHOM
rocyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoymnpaBieHun B Pecnmybnuke Kazaxcran"
Hemnnorpanckuit patonubid macinuxat PEIIAJL:

1. Y1Bepauth OrOKeT ceabckoro okpyra Axxap Ha 2026-2028 roabl corjiacHo
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoael — 82 988,0 ThICSAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

Hanorosble noctyruieHus — 7 000,0 Teicsy TeHre;

nocTyruieHus: TpaHcdeptoB — 75 988,0 TeICSY TEHTE;

2) 3arpatsl — 82 988,0 ThICs4 TEHrE;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduimra (Mcmonab3oBaHue mpodunurta) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTe

2. YdecTb B cOCTaBe MOCTYIJICHUH OI0JKETa CeIbCKOro okpyra Ha 2026 roj 1eneBbie
TpaHc(epThl U3 pallOHHOT0 OIJKETA COTTIACHO MPHUIIOKEHUIO 4.
Pacnipenenenue cymMM LENEBBIX TPAaHCPEPTOB ONMPEAEIAETCS IOCTAHOBICHUEM aKUMaTa

paiioHa.
3. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B eicteue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ilpencenarens L{equHOTPa CcKOrO palHOHHOTO MAac/IUXaTa J1. KoHapb6aeBa
"COI'’/TACOBAHO"

Axum llenmuHorpaackoro paiiona
J. CabObipranu

22 nexabps 2025 roma
Hcnonustonias 00s3aHHOCTH
PYKOBOJUTENS
rOCYJIapCTBEHHOTO YUPEKICHUS
"Otaen 5KOHOMUKH U (PUHAHCOB
[{enmuHorpaackoro paiiona"

A. bepkeea



22 nexabps 2025 roma

IIpunoxenue 1
K pemiennto LlenuHorpaackoro
paiiloHHOTO
Maciuxata oT 22 aekabps 2025 roga Ne
426/57-8

Bromxker cembckoro okpyra Axxxap Ha 2026 rox

Kareropus

Krnacc
CyMMa, TBICSY TEHTe
IToaknacc

HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. JToxompr 82 988.,0

| Hanorosrie 7.000,0
HOCTyHJ’[eHI/IH

01 Ilomoxomuerit Hamor 1 200,0

NnuauBuayanbHbIN

N 1 200,0
MIOOXOHBIN HAJIOT

04 Hamormn Ha 4450,0
COOCTBEHHOCTH

| Hanoru Ha 200,0
HMMYILIECTBO

3 3eMeNnbpHbII HAJIOT 250,0

Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 4 000,0
cpezacTBa

BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, pabdoTel u 1 350,0
ycIyru

IInarta 3a
MMOJIb30BaHHUE

3 350,0
3eMeIbHBIMU

y4acTKamMu

Ilnara 3a
pasMemieHue

4 HapyXHOH (1000,0
BU3YaJbHOM)
peKIaMBbl

IlocTtynnenus

75 988,0
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 75 988,0
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
011
12
124
013

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

OcgelieHue ymauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Amnmnapar
ropoja palOHHOIO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

ObGecneuenune
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBLHEBIX
JIOpOT B Topojaax

75 988,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
82 988,0

34 4880

34 488,0

34 488,0

48 500,0

48 500,0

8 500,0

40 000,0

0,0

0,0

0,0



Bromxer cembckoro okpyra Axxap Ha 2027 rog

Kareropus

Knacc

01

04

TTonxnacc

paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUA,

cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yucrtoe
0I0KETHOE
KPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusM €
(buHAHCOBBIMHU
AKTUBAMH

V. Hedbunut

0,0

0,0

npodurur) oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa
HCITOJIb30BaHHE
npodumnura)
OroJKeTa

0,0

[Ipunoxenne 2

K pemeHuto IlenuHorpaackoro

palioOHHOTO
Macimxara ot 22 nekadps 2025 roma Ne
426/57-8

HanmenoBanne
4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HaI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
82 988,0

7 000,0
1200,0

1 200,0

4 450,0

200,0

250,0

4 000,0



05

02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

01

124

IIporpamma

001

022

Buyrpennue nanorn 1 350,0
Ha TOBaphbl, paboTHI U

ycayru

IInara 3a
M0JIb30BaHHE
3eMeJIbHBIMH

y4acTKaMu

350,0

IInara 3a
pa3MeImeHue

HapyXHOHU ( 1000,0
BU3YyaJbHOM)

peKIaMbl

ITocTtynnenus

75 988,0
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

OpTaHOB 75 988,0
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa

75 988,0
001acTHOTO

3HaYeHUs1) OroKeTa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HaumenoBanue

4 5

II. 3aTpaTs! 82 988,0
T'ocynapcteenHsle

ycnyru obmero 34 488,0
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paoOHHOTO
3HaueHHusd, cenaa, 34 488,0
TOCeNKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JeATEeIbHOCTH aKuMa
ropona paiionnoro 34 488,0
3HaueHHus, cela,

HOCETIKa, CEeIBCKOro

OKpyra

Kanuranrabie
pacxoasl
TOCYJIapCTBEHHOTO

0,0

opraHa



07

12

124
008
011
124
013

Biomxker cembckoro okpyra Axxap Ha 2028 roz

Kunnuno-koMMyHa 48 500,0
JIBHOE XO351CTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 48 500,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HACEJICHHBIX TYHKTOB

500,0

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 40 000,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIAN

0,0

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIbHBIX

Jopor B ropomax 0,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TIOCeNKax,
CEIIbCKHUX OKpyTrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUEC

IV. Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrokeTa

[Tpunoxenue 3
K peuienuto LlenuHorpaackoro
paiioHHOrO
Macnuxara ot 22 nexabps 2025 roma Ne
426/57-8



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma

HanmenoBanne
4
1. Toxompr

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbI
MOJOXOJJHBIM HaJIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIyTH

IInara 3a
MOJI30BAHHUE
3eMeJIbHBIMHU
y4acTKaMH

Ilnara 3a
pa3MeImeHne
HapyXHOH (
BU3YaJbHOI)
peKIaMbl

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00JacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumeHnoBanue

CymMa, TBHICSY TEHTe

5
82 988,0

7 000,0
1 200,0

1 200,0

4 450,0

200,0

250,0

4 000,0

1350,0

350,0

1000,0

75 988,0

75 988,0

75 988,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C



01

07

12

124
001
022
124
008
011
124
013

4
II. 3aTpaTs

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

JKunumHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACCJICHHBIX HyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

Anmapatr akuma
ropona paloHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHUe
(yHKLIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpoOJaax
paiioHHOTO 3HAYCHHUSI,
celmax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

5
82 988,0

34 488,0

34 488,0

34 488,0

0,0

48 500,0

48 500,0

8 500,0

40 000,0

0,0

0,0

0,0



IV. Canpgo mo
omepamusiM € 0,0
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npodumur) Oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

IIpunoxenue 4
K pemenuto LlennHorpaackoro
palioHHOTO
Macimxara ot 22 nexabps 2025 roma Ne
426/57-8

IleneBsie TparchepTH U3 palioHHOr0 610MmKeTa Ha 2026 rox

HaumeHnoBanue CyMMa, ThICSY TeHTe
1 2

Bcero, B ToM umcne: 75 988.0

Lenessle Tekymmume TpaHc(epThl, B TOM YHUCIIE: 75 988,0

Ha TeKyllee COACp)KaHWE amlapaToB aKUMOB Cell,
CEJIbCKUX OKPYTOB B TOM YHCIIE; 27 488.0
Ha TIOBHIIIIEHUE 3apabOTHOHN TUIATHl TOCYJapCTBEHHBIM 2 169,0
CJIyKallluM HU30BBIX KaTeFOpI/Iﬁ

Ha OCBCILECHUE YJIUL| HACEIECHHBIX IIyHKTOB 8 500,0

Ha 0J1aroycTpOHCTBO U 03eICHEHNE 40 000,0

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



