



## О бюджете сельского округа Акжар на 2026-2028 годы

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 22 декабря 2025 года № 426/57-8

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.**

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Акжар на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 82 988,0 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 7 000,0 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 75 988,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 82 988,0 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2026 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4.

Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Целиноградского районного маслихата*

*Л. Конарбаева*

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д. Сабырғали

22 декабря 2025 года

Исполняющая обязанности

руководителя

государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов

Целиноградского района"

А. Беркеева

22 декабря 2025 года

Приложение 1  
к решению Целиноградского  
районного  
маслихата от 22 декабря 2025 года №  
426/57-8

**Бюджет сельского округа Акжар на 2026 год**

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	82 988,0
1			Налоговые поступления	7 000,0
	01		Подоходный налог	1 200,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 200,0
	04		Налоги на собственность	4 450,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	250,0
		4	Налог на транспортные средства	4 000,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 350,0
		3	Плата за пользование земельными участками	350,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	( 1 000,0
4			Поступления трансфертов	75 988,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	75 988,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	75 988,0
--	--	---	--	----------

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
		Администратор бюджетных программ		
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	82 988,0
01			Государственные услуги общего характера	34 488,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 488,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 488,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	48 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 500,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	8 500,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	40 000,0
12			Транспорт и коммуникации	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	0,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2  
к решению Целиноградского  
районного  
маслихата от 22 декабря 2025 года №  
426/57-8

### Бюджет сельского округа Акжар на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	82 988,0
1			Налоговые поступления	7 000,0
	01		Подоходный налог	1 200,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 200,0
	04		Налоги на собственность	4 450,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	250,0
		4	Налог на транспортные средства	4 000,0

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 350,0
		3	Плата за пользование земельными участками	350,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	( 1 000,0
4			Поступления трансфертов	75 988,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	75 988,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	75 988,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	82 988,0
01			Государственные услуги общего характера	34 488,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 488,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 488,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	48 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 500,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	8 500,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	40 000,0
12			Транспорт и коммуникации	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3  
к решению Целиноградского  
районного  
маслихата от 22 декабря 2025 года №  
426/57-8

**Бюджет сельского округа Акжар на 2028 год**

--	--

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	82 988,0
1			Налоговые поступления	7 000,0
	01		Подоходный налог	1 200,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 200,0
	04		Налоги на собственность	4 450,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	250,0
		4	Налог на транспортные средства	4 000,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 350,0
		3	Плата за пользование земельными участками	350,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	( 1 000,0
4			Поступления трансфертов	75 988,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	75 988,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	75 988,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ		Наименование	
		Программа		

1	2	3	4	5
			II. Затраты	82 988,0
01			Государственные услуги общего характера	34 488,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 488,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 488,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	48 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 500,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	8 500,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	40 000,0
12			Транспорт и коммуникации	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4  
к решению Целиноградского  
районного  
маслихата от 22 декабря 2025 года №  
426/57-8

### Целевые трансферты из районного бюджета на 2026 год

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	75 988,0
Целевые текущие трансферты, в том числе:	75 988,0
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов в том числе;	27 488,0
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий	2 169,0
на освещение улиц населенных пунктов	8 500,0
на благоустройство и озеленение	40 000,0